

Pos.	Bezeichnung	Anzahl Stk.	Einzelpreis in EURO	Gesamtpreis in EURO
Objekt	Klinikum Traunstein - BA 1 - Neubau Nord LV 3410 Schreinerarbeiten			

01 Schreiner-Möbel

01.01 Allgemeine Tätigkeiten

01.01.001	Werk- und Montageplanung	1	6.274,80	6.274,80
01.01.002	Anschlussfugen Acryl	200	6,50	1.300,00
01.01.003	Anschlussfugen Silikon	100	4,50	450,00

01.02 Büro-/Zimmereinbauten

01.02.001	Freihstehende Schrankanlage	9	456,54	4.108,86
01.02.002	Schrank Rohrpost	4	412,86	1.651,44
01.02.003	Freistehende Regalwand	3	411,84	1.235,52
01.02.004	Freistehende Regalwand	1	527,28	527,28
01.02.005	Regalwand	4	684,84	2.739,36
01.02.006	Freistehende Schrank-Regal-Kombi	1	1.324,92	1.324,92
01.02.007	Schrankanlage	3	1.111,70	3.335,10
01.02.008	Freihstehende Schrankanlage	1	711,32	711,32
01.02.009	Schrankanlage	4	561,58	2.246,32
01.02.010	Regalbretter	1	275,24	275,24
01.02.011	Schiebetürenschrack	1	3.336,54	3.336,54
01.02.012	Pflegeschrack	8	495,42	3.963,36
01.02.013	Pflegeschrack	8	519,99	4.159,92
01.02.014	Pflegeschrack	8	553,45	4.427,60
01.02.015	Pflegeschrack	63	923,91	58.206,33
01.02.016	Tischplatte	39	570,84	22.262,76
01.02.017	Tischplatte	41	668,44	27.406,04
01.02.018	Tischplatte	4	668,44	2.673,76

Pos.	Bezeichnung	Anzahl Stk.	Einzelpreis in EURO	Gesamtpreis in EURO
Objekt	Klinikum Traunstein - BA 1 - Neubau Nord LV 3410 Schreinerarbeiten			

01.02.019	Tischplatte	3	620,44	1.861,32
01.03	Spinde / Postfächer			
01.03.001	Spind-Schranksanlage	2	3.487,34	6.974,68
01.03.002	Schranksanlage Postfächer	1	4.592,81	4.592,81
01.04	Küchenzeile			
01.04.001	Küchenzeile	1	4.183,22	4.183,22
01.04.002	Küchenzeile	1	2.807,98	2.807,98
01.04.003	Küchenzeile	1	3.304,50	3.304,50
01.04.004	Küchenzeile	4	1.971,41	7.885,64
01.04.005	Küchenzeile	4	4.349,31	17.397,24
01.04.006	Küchenzeile	4	4.698,57	18.794,28
01.04.007	Spritzschutz	4	142,75	571,00
01.04.008	Spritzschutz	8	80,40	643,20
01.04.009	Spritzschutz	4	105,12	420,48
01.04.010	Unterschrank f. baus. Waschbecken	1	528,16	528,16
01.05	Sitzmöbel, Fensterbretter			
01.05.001	Einzelfensterbank	98	284,52	27.882,96
01.05.002	Einzelfensterbank	2	205,71	411,42
01.05.003	Einzelfensterbank	2	186,91	373,82
01.05.004	Einzelfensterbank	7	409,62	2.867,34
01.05.005	Sitzbank-Fensterbrett	4	606,42	2.425,68
01.05.006	Sitzbank-Fensterbrett	1	930,13	930,13
01.05.007	Sitzbank-Fensterbrett	1	640,23	640,23

Pos.	Bezeichnung	Anzahl Stk.	Einzelpreis in EURO	Gesamtpreis in EURO
Objekt	Klinikum Traunstein - BA 1 - Neubau Nord LV 3410 Schreinerarbeiten			
01.05.008	Sitzbank Aufenthalt Patienten	4	4.904,20	19.616,80
01.05.009	Sitzbank Personalaufenthalt	1	2.665,40	2.665,40
01.05.010	Dichtstoffe Sitz-/Fensterbank	690	4,50	3.105,00
01.06	Leitstelle / Arbeitsplätze			
01.06.001	Arbeitstisch Werkraum	1	519,68	519,68
01.06.002	Schreibtisch Leitstelle	1	896,00	896,00
01.06.003	Arbeitstisch U-Form	1	4.918,58	4.918,58
01.06.004	3-tlg. Arbeitsplatz	1	2.577,40	2.577,40
01.06.005	2-tlg. Arbeitsplatz	3	1.063,40	3.190,20
01.06.006	2-tlg. Arbeitsplatz	1	1.229,16	1.229,16
01.06.007	2-tlg. Arbeitsplatz	1	3.072,40	3.072,40
01.06.008	Werkbank	1	963,28	963,28
01.06.009	Schreibtisch	4	2.004,00	8.016,00
01.06.010	Hochtresen	4	2.004,00	8.016,00
01.07	Sonstiges			
01.07.001	Spiegel	26	185,24	4.816,24
01.07.002	Wickeltisch	1	698,48	698,48
01.07.003	Wandpaneel	4	443,93	1.775,72
01.07.004	Wandpaneel	4	720,12	2.880,48
01.07.005	2-flg. Schiebetür	1	1.327,76	1.327,76
01.08	Stundenlohnarbeiten			
01.08.001	Facharbeiter	20	44,82	896,40
01.08.002	Helfer	20	44,82	896,40
01.08.003	Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	2	537,84	1.075,68

Pos.	Bezeichnung	Anzahl Stk.	Einzelpreis in EURO	Gesamtpreis in EURO
Objekt	Klinikum Traunstein - BA 1 - Neubau Nord LV 3410 Schreinerarbeiten			

02 Medizin-Möbel

02.01.001	Lager, Geräte	4	869,35	3.477,40
02.01.002	Lager, Material	4	3.854,83	15.419,32
02.01.003	UB, Allgemeinpflege	4	3.631,12	14.524,48
02.01.004	Arbeitsraum rein	4	15.671,24	62.684,96
02.01.005	Fangoraum	1	11.592,55	11.592,55
02.01.006	Lager, Geräte	1	1.205,10	1.205,10

Angebotssumme netto 440.169,43

Mehrwertsteuer 19% 83.632,19

Angebotssumme brutto 523.801,62

Der Wortlaut des Leistungsverzeichnisses ist verbindlich.

Sayda, den 03.05.2021

André Uhlig
Geschäftsführer